



IX/2015

URZĄD MIEJSKI W CZAPLINKU

BIULETYN INFORMACYJNY

ZABYTKOWY RATUSZ ODRESTAUROWANY

10 listopada 2015 r. w ramach obchodów Narodowego Święta Niepodległości w Czaplínku miał miejsce uroczysty odbiór odrestaurowanego zabytkowego ratusza oraz otwarcie ekspozycji pn. „Karty Historii Czaplínka”.

Swoją obecnością wydarzenie uświetnili Pan Jerzy Kotłęga – Przewodniczący Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego, Pani Anna Mieczkowska – członek Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego, Pan Stanisław Kuczyński – Starosta Powiatu Drawskiego, Pan Stanisław Mikołajczyk – Przewodniczący Rady Powiatu, Pan Waclaw Mierzejewski – Przewodniczący Rady Miejskiej w Czaplínku, radni powiatowi i Rady Miejskiej w Czaplínku oraz wiele innych znakomitych osób.

W ramach projektu budynek ratusza został dostosowany pod potrzeby osób niepełnosprawnych ruchowo, wymieniona została stolarka okienna, wymienione pokrycie dachu, przeprowadzona została renowacja elewacji wraz z odtworzeniem ozdobnych fresków i odsłonięciem kamiennego cokołu, w budynku ratusza pojawiła się ekspozycja historyczna. W ramach działań promocyjnych wykonane zostały tablice informacyjne i pamiątkowe oraz publikacja w formie zestawu pocztówek przedstawiających historyczne zdjęcia Czaplínka. >>>>



>>>>

Dzięki realizacji projektu zabytkowy budynek ratusza znacznie wypiękniał, a jego stan techniczny poprawił się. Interesanci będą obsługiwani w bardziej komfortowych warunkach, a osoby niepełnosprawne mogą skorzystać z nowego podjazdu zlokalizowanego na tylnej elewacji budynku. Do potrzeb osób niepełnosprawnych przystosowane zostały również toalety na parterze. Dzięki ekspozycji historycznej zainstalowanej w budynku ratusza, zawierającej teksty autorstwa Pana Zbigniewa Januszańca, mieszkańcom i turystom zostanie przybliżona historia Czaplínka.

Koszt całkowity inwestycji oszacowano na ponad 533 tysiące złotych. Blisko 370 tysięcy złotych stanowi wsparcie unijne, które umożliwiła umowa podpisana w Szczecinie przez Marszałka Województwa Olgierda Geblewicza w dniu 8 kwietnia 2015 r.

Projekt został zrealizowany w ramach 5 Osi Priorytetowej Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2007-2013 „Turystyka, kultura i rewitalizacja”, Działanie 5.2 „Rozwój kultury - ochrona i zachowanie dziedzictwa kulturowego”, Poddziałanie 5.2.2 „Zachowanie dziedzictwa kulturowego”.

Nazwa projektu: „Poprawa stanu technicznego i dostępności zabytkowego budynku ratusza w Czaplínku”.

Dariusz Sapiński
Kierownik Referatu Funduszy Pomocowych
i Kontroli



INFORMACJA Z XIII SESJI RADY MIEJSKIEJ W CZAPLINKU

29 października 2015 r. odbyła się XIII Sesja Rady Miejskiej w Czaplunku. Sesję prowadził **Pan Waclaw Mierzejewski** - Przewodniczący Rady Miejskiej.

Na Sesji podjęto szereg uchwał:

1. Uchwała w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Drawsku Pomorskim, gdzie na kadencję 2016 – 2019 w głosowaniu tajnym Rada Miejska wybrała 2 osoby na ławników.
2. Uchwała w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Czaplunek - podjęto 14 głosami „za” przy obecności 14 radnych.
3. Uchwała w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Czaplunku Nr XXVI/323/2013 z dnia 1 marca 2013 r. w sprawie zbycia udziału w nieruchomości zabudowanej stanowiącej współwłasność Gminy Czaplunek, po przeprowadzeniu prac geodezyjnych konieczne stało się sprostowanie powierzchni działki w uchwale - podjęto 14 głosami „za” przy obecności 14 radnych.
4. Uchwała w sprawie zbycia nieruchomości stanowiących własność Gminy Czaplunek, gdzie w związku z modernizacją ujęcia wody w Rzepowie, przeznaczają się do zbycia budynek byłej hydroforni w Piasecznie - podjęto 14 głosami „za” przy obecności 14 radnych.
5. Uchwała w sprawie wydzierżawienia na czas nieoznaczony nieruchomości stanowiących własność Gminy Czaplunek, gdzie wydzierżawia się nieruchomości na rzecz dotychczasowych dzierżawców - podjęto 15 głosami „za” przy obecności 15 radnych.
6. Uchwała w sprawie wydzierżawienia na okres 1 roku nieruchomości stanowiących własność Gminy Czaplunek, gdzie wydzierżawia się cztery nieruchomości, położone na tej samej działce w miejscowości Piaseczno - podjęto 15 głosami „za” przy obecności 15 radnych.
7. Uchwała w sprawie uchylenia uchwały Rady Miejskiej w Czaplunku Nr XXIX/382/13 z dnia 22 maja 2013 r. w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Czaplunek na okres 10 lat - podjęto 15 głosami „za” przy obecności 15 radnych.
8. Uchwała w sprawie wynajęcia na okres 10 lat pomieszczeń stanowiących własność Gminy Czaplunek, gdzie z wnioskiem o wynajęcie pomieszczeń zwróciła się osoba, która obecnie ma zawartą umowę z Czaplunckim Ośrodkiem Kultury - podjęto 7 głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” oraz 8 głosach „wstrzymujących się” przy obecności 15 radnych.
9. Uchwała w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych, gdzie określa się wysokość stawek podatku obowiązujących na terenie Gminy Czaplunek - podjęto 15 głosami „za” przy obecności 15 radnych. >>>>

>>>>

10. Uchwała w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości - podjęto 15 głosami „za” przy obecności 15 radnych.
11. Uchwała w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji na podatek od nieruchomości, rolnej i leśnej - podjęto 15 głosami „za” przy obecności 15 radnych.
12. Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Czaplunek dla działki 532/29 obr. 03 Czaplunek, gdzie ma być wybudowana nowa siedziba nadleśnictwa. Wnioskodawcą tego planu jest nadleśnictwo - podjęto 14 głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” oraz 1 głosie „wstrzymującym się” w obecności 15 radnych.
13. Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Czaplunek dla działek 307, 308, 309/1, 309/2 i 310 obr. 02 Czaplunek, zgodnie z nowo obowiązującym planem, umożliwi się właścicielom nieruchomości budowę budynków mieszkalnych jednorodzinnych - podjęto 14 głosami „za” przy 1 głosie „przeciwnym” oraz 0 głosach „wstrzymujących się” w obecności 15 radnych.
14. Uchwała w sprawie przystąpienia do realizacji wspólnego projektu wraz z Powiatem Drawskim dotyczącego wykonania zadania pn. „Przebudowa ulicy Rzeźnickiej i Leśników w Czaplunku”, gdzie podjęcie uchwały intencyjnej pozwoli na przygotowanie umowy – porozumienia na wspólne rozpoczęcie prac przygotowawczych do realizacji zadania - podjęto 15 głosami „za” przy obecności 15 radnych.
15. Uchwała w sprawie przystąpienia Gminy Czaplunek do Lokalnej Organizacji Turystycznej „Polodowcowa Kraina Drawy i Dębnicy” i przyjęcia jego statutu, aby móc realizować założenia utworzenia GEOPARKU niezbędne stało się zawiązanie stowarzyszenia trzech zainteresowanych gmin: Czaplunek, Barwice, Połczyn Zdrój - podjęto 15 głosami „za” przy obecności 15 radnych.
16. Uchwała w sprawie Programu współpracy Gminy Czaplunek z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2016, gdzie na realizację programu wskazana jest kwota ogólna 150 000 zł, która zostanie określona szczegółowo w budżecie Gminy Czaplunek na rok 2016 - podjęto 15 głosami „za” przy obecności 15 radnych;
17. Uchwała w sprawie obniżenia ceny skupu żyta stanowiącej podstawę obliczenia podatku rolnego na 2016 rok - podjęto 15 głosami „za” przy obecności 15 radnych.

Anna Burdziuk
inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej

PRZEBUDOWA DROGI NA ULICY JEZIORNEJ

Zakończone zostały prace związane z przebudową drogi w ulicy Jeziornej w Czaplunku wraz z chodnikami, parkingiem, kanalizacją deszczową oraz wodociągiem. Przebudowa polegała na poszerzeniu i uregulowaniu szerokości nawierzchni drogowej, korekcie łuków poziomych, wykonaniu: chodników, wjazdów na poszczególne przyległe działki, parkingu, ścianki oporowej, schodów żelbetowych oraz odprowadzeniu wód opadowych i roztopowych do istniejących kolektorów deszczowych poprzez wykonane wpusty uliczne i przyłącza kanalizacji deszczowej.

Prace wykonywane były przez firmę POL-DRÓG z Drawska Pomorskiego.

W wyniku rozliczenia finansowego wartość całego zadania zamknęła się kwotą 1 377 702,11 zł.

Marek Młynarczyk
Kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa

PRZEBUDOWA NAWIERZCHNI BITUMICZNEJ NA ULICY LEŚNIKÓW

Zakończone zostały prace związane z przebudową nawierzchni bitumicznej na ulicy Leśników w Czaplunku. Inwestorem zadania jest Zarząd Dróg Powiatowych w Drawsku Pomorskim z udziałem Gminy Czaplunek. Prace wykonywane były przez firmę POL-DRÓG z Drawska Pomorskiego na kwotę 171 475,47 zł.

W ramach zadania sfrezowana została nawierzchnia na powierzchni planowanego odcinka oraz ułożona nowa składająca się z dwóch warstw (wiążącej i ścieralnej), a także wykonano roboty uzupełniające polegające na wymianie części chodnika, ułożeniu nowego krawężnika o długości 30 mb, wykonaniu nowej wysepki na skrzyżowaniu ulic Szczecinecka-Słoneczna oraz dodatkowego przejścia dla pieszych, przebudowano odcinek sieci deszczowej na długości 20 mb oraz pomalowano oznakowanie poziome na skrzyżowaniach i przejściach dla pieszych.

Marek Młynarczyk
Kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa

ZAKOŃCZYŁY SIĘ PRACE ZWIĄZANE Z USUWANIEM AZBESTU

20 października br. zakończyły się prace związane z usuwaniem wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Czaplunek – etap VI. Prace obejmowały:

- demontaż, transport i unieszkodliwianie na składowisku odpadów niebezpiecznych wyrobów zawierających azbest pochodzących z 14 obiektów w 8 miejscowościach gminy, tj.: Czaplunek, Kluczewo, Drahimiek, Piaseczno, Broczyno, Machliny, Ostroróg, Czarne Małe w ilości **65,990 ton**,
- transport i unieszkodliwienie na składowisku odpadów niebezpiecznych wyrobów zawierających azbest pochodzących z demontażu i składowanych na 11 posesjach w 10 miejscowościach gminy, tj.: Czaplunek, Stare Drawsko, Nowe Drawsko, Łąka, Broczyno, Wełnica, Kosin, Psie Głowy, Drahimiek, Czarne Wielkie w ilości **33,760 ton**.

W wyniku realizacji zadania usunięto i przekazano do utylizacji łącznie **99,75 Mg** wyrobów i materiałów zawierających azbest.

Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł **48 187,00 zł**. Kwota ta w 100% pokryta została ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie w ramach przyznanego dofinansowania.

Wykonawcą robót związanych z usunięciem azbestu był Zakład Ogólnobudowlany Witold Żmuda-Trzebiatowski z siedzibą w Miastku, wyłoniony w drodze zaproszenia do złożenia oferty.

Monika Sapińska
inspektor ds. inwestycji

AWARIE OŚWIETLENIA DROGOWEGO

Szanowni mieszkańcy uprzejmie informuję, że zauważone awarie oświetlenia drogowego można zgłaszać na bezpłatną infolinię pod numerem 801800103 lub elektronicznie na adres awarie.oswietlenie@energa.pl.

Mieczysław Smyk
Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej
i Ochrony Środowiska

PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI OD BUDYNKU NOWO WYBUDOWANEGO

Na właścicielu nowo wybudowanego budynku ciąży obowiązek zgłoszenia jego powierzchni użytkowej do opodatkowania podatkiem od nieruchomości właściwemu organowi podatkowemu według miejsca położenia nieruchomości. Stosownie do art. 6 ust. 6 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2014 r., poz. 849 z późn .zm.) właściciel nowo powstałego obiektu budowlanego ma obowiązek złożenia informacji o nieruchomościach i obiektach budowlanych, sporządzonej na formularzu według ustalonego wzoru, w terminie 14 dni od dnia wystąpienia okoliczności uzasadniających powstanie obowiązku podatkowego w zakresie podatku od nieruchomości. Przesłanką do zaistnienia tego obowiązku w stosunku do nowo powstałych budynków zgodnie z art. 6 ust. 2 ww. ustawy o podatkach i opłatach lokalnych jest zakończenie budowy albo rozpoczęcie użytkowania budynku lub jego części przed ostatecznym wykończeniem.

Za moment zakończenia budowy zgodnie z prawem budowlanym uznać należy moment zawiadomienia organu administracji architektoniczno-budowlanej o jej zakończeniu. Natomiast przez użyte w ww. ustawie o podatkach i opłatach lokalnych sformułowanie „rozpoczęcia użytkowania budynku lub jego części przez ostatecznym wykończeniem” uznać należy, zgodnie z doktryną, a także orzecznictwem sądowym w tym zakresie, moment faktycznego rozpoczęcia użytkowania nowo wybudowanego budynku poprzedzający zakończenie jego budowy. Zatem moment zasiedlenia nowo powstałego budynku pomimo braku podstaw do złożenia zawiadomienia o zakończeniu budowy rodzi wspomniany obowiązek podatkowy w podatku od nieruchomości i tym samym wynikający z wspomnianej ustawy o podatkach i opłatach lokalnych obowiązek zawiadomienia organu podatkowego o tym zdarzeniu.

Ustawodawca przewiduje tzw. wakacje podatkowe względem budynków nowo wybudowanych, skutkujące powstaniem obowiązku podatkowego z dniem 1 stycznia roku następującego po roku, w którym zaistniały ww. przesłanki do jego powstania. W praktyce oznacza to, iż właściciel nowo powstałego budynku, którego budowę zakończył lub rozpoczął jego faktyczne użytkowanie w roku 2015 podatek od nieruchomości zacznie płacić od roku 2016. Zobowiązany jest jednak do zgłoszenia tego faktu w terminie 14 dni od jego zaistnienia, bowiem za niedopełnienie tego obowiązku grozi sankcja karna skarbową. >>>>

>>>> **W związku z powyższym Burmistrz Czaplinka przypomina osobom, które wybudowały lub rozpoczęły faktyczne użytkowanie tych budynków o obowiązku zgłoszenia ich powierzchni użytkowej do opodatkowania podatkiem od nieruchomości, bowiem w tym zakresie prowadzone zostaną czynności sprawdzające.**

Monika Wilczyńska
Kierownik Referatu Podatków

CZY WIESZ CZYM ODDYCHASZ?

Niska Emisja – pojęcie to wzięło się od wysokości kominów, z których emitowane są szkodliwe substancje. Niski komin powoduje, że wypuszczane zanieczyszczenia rozprzestrzeniają się po najbliższej okolicy.

Zjawisko niskiej emisji związane jest z niebezpiecznymi dla zdrowia pyłami i gazami pochodzącymi ze spalania w domowych piecach. Kilka czynników znacznie zwiększa szkodliwość niskiej emisji:

- palenie śmieci – palenie plastiku, lakierowanego drewna, gumy czy innych odpadów produkuje bardzo duże ilości szkodliwych związków chemicznych;
- **stosowanie niskiej jakości węgla - taki węgiel ma dużą domieszkę siarki, popiołu oraz mułu węglowego i przy spalaniu uwalnia trujące substancje. Jest niskokaloryczny – nie daje dużo ciepła oraz trzeba palić go więcej i częściej;**
- korzystanie z niesprawnych, przestarzałych urządzeń grzewczych, które nie gwarantują optymalnych warunków spalania.

Ważne informacje:

- według statystyk, co roku ok. 30000 osób umiera na choroby wywołane złym stanem powietrza;
- niska emisja ma bardzo niekorzystny, a nawet zabójczy wpływ na nasz organizm. Jest powodem wielu chorób układu oddechowego, alergii, bólów głowy, układu krążenia, wątroby, chorób skórnych, zaburzeń hormonalnych a nawet nowotworów;
- pył pochodzący ze spalania złej jakości węgla i śmieci może być bardziej toksyczny od tego z fabryki czy lokalnej ciepłowni. Dzieje się tak dlatego, że temperatura osiągnięta w domowych piecach jest za niska, aby wszystko dokładnie spalić;
- skutki niskiej emisji, takie jak na przykład nowotwory, mogą pojawić się dopiero po wielu latach od zatrucia organizmu zanieczyszczonym powietrzem. >>>>

>>>>

- niebezpieczne związki chemiczne, składniki niskiej emisji, wnikają w rosnące warzywa i owoce!
- niska emisja przyczynia się do występowania kwaśnych deszczy!

Czy wiesz co wdychasz? Skład chemiczny dymu i pyłu:

- tlenki węgla,
- tlenki siarki i azotu,
- groźne związki chloru i fluoru,
- metale ciężkie: rtęć, kadm, ołów, mangan, chrom,
- Wielopierścieniowe Węglowodory Aromatyczne, włącznie z benzo(a)pirenem,
- węglowodory alifatyczne,
- aldehydy i ketony,
- dioksyny,
- pyły wraz z rakotwórczymi smołowymi aerozolami.

Za taki stan odpowiedzialna jest tzw. „niska emisja”, czyli emisja pochodząca z indywidualnego ogrzewania budynków. Problem zanieczyszczenia powietrza dotyczy nie tylko zwartych aglomeracji miejskich, ale również stref pozamiejskich - występuje wszędzie tam, gdzie mamy do czynienia z indywidualnym ogrzewaniem budynków.

Spalanie węgla, często bardzo złej jakości (nierzadko z domieszką odpadów komunalnych) w starych piecach grzewczych o niekorzystnych parametrach sprawnościowo-energetycznych powoduje uwalnianie do naszego najbliższego otoczenia szeregu różnych substancji chemicznych. Rodzaj występującego zanieczyszczenia zależy od składu chemicznego użytego paliwa i skuteczności procesu spalania. Przy niekorzystnych warunkach emitowane zanieczyszczenia rozprzestrzeniają się niezmiernie powoli i powodują znaczące i odczuwalne zanieczyszczenie powietrza.

Czy wiesz co możesz zrobić, aby ograniczyć niską emisję?

Zgodnie z art. 191 Ustawy o odpadach (Dz. U. z 2013 r. poz. 21) „spalanie odpadów - termiczne przekształcanie poza spalarnią jest zabronione. Kto wbrew przepisowi art. 155 termicznie przekształca odpady poza spalarnią odpadów lub współspalarnią odpadów podlega karze aresztu lub grzywny”.

Informacje zebrane na podstawie strony: www.czymoddychasz.pl.

Ryszard Leśniewicz
Komendant Straży Miejskiej w Czaplunku

UTRZYMANIE CZYSTOŚCI I PORZĄDKU W OBRĘBIE POSESJI

W związku ze zbliżającym się okresem zimowym, Straż Miejska przypomina o obowiązku utrzymania czystości i porządku na terenie posesji lub nieruchomości, jaki spoczywa **na właścicielu lub użytkowniku**.

Oblodzone i nieodśnieżone chodniki o śliskiej nawierzchni zagrażają zdrowiu i życiu korzystających z nich ludzi. Czystość i porządek wpływa również na estetykę otoczenia w którym żyjemy, mieszkamy i przebywamy.

W okresie zimowym często dochodzi do wypadków, takich jak upadki, potknięcia, czy poślizgnięcia. Ma to miejsce podczas poruszania się, nie tylko w ciągach komunikacyjnych, ale również w obrębie miejsca zamieszkania.

Prawo wymaga od właścicieli i zarządców nieruchomości utrzymywania posesji w należyłym stanie i czystości, po to by korzystającym z nich osobom zapewnić bezpieczeństwo.

Mimo tego, najczęstszą przyczyną urazów takich jak stłuczenia, pęknięcia, złamania czy zwichnięcia są zaniebdania osób odpowiedzialnych za utrzymanie porządku i zapewnienie bezpieczeństwa użytkownikom tych miejsc.

Obowiązki mieszkańców naszej gminy w zakresie utrzymania czystości i porządku reguluje Uchwała Nr XXXII-I/251/05 Rady Miejskiej w Czaplunku z dnia 21 października 2005 r.

Według tej uchwały, właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku przez:

- utrzymania czystości, porządku oraz należytego stanu sanitarno-higienicznego na terenie nieruchomości;
- uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości, przy czym za taki chodnik uznaje się wydzieloną część drogi publicznej służącą dla ruchu pieszego położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości.

Kto nie wykonuje ww. obowiązków podlega karze grzywny, odpowiedzialny jest również za skutki nieszczęśliwego wypadku (np. poślizgnięcie i upadek) wynikające z zaniebdania tego obowiązku. Odpowiedzialni za wypadek powodujący szkodę są zarówno właściciele, jak i zarządcy administrujący nieruchomościami, w tym w szczególności zarządcy dróg, mostów, chodników, przestrzeni publicznej, właściciele i zarządcy obiektów, budynków przemysłowych oraz mieszkalnych. Jeśli dojdzie do takiego zdarzenia, zasadne jest roszczenie o odszkodowanie. Tak więc dbajmy o zdrowie własne, naszych bliskich i innych osób, a także o własne portfele.

Ryszard Leśniewicz
Komendant Straży Miejskiej w Czaplunku

ZAJĘCIE PASA DROGOWEGO

Pas drogowy drogi publicznej został zdefiniowany w ustawie z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 460):

Pas drogowy - wydzielony liniami granicznymi grunt wraz z przestrzenią nad i pod jego powierzchnią, w którym są zlokalizowane droga oraz obiekty budowlane i urządzenia techniczne związane z prowadzeniem, zabezpieczeniem i obsługą ruchu, a także urządzenia związane z potrzebami zarządzania drogą.

Zgodnie z ww. ustawą zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg **wymaga zezwolenia** zarządcy drogi, w drodze decyzji administracyjnej.

Wyróżnia się cztery rodzaje zajęć pasa drogowego, w celach:

- prowadzenia robót w pasie drogowym;
- umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego;
- umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam;
- na prawach wyłączności w celach innych niż wyżej wymienione.

Za zajęcie pasa drogowego pobiera się opłatę.

1. Opłatę za zajęcie pasa drogowego ustala się jako iloczyn liczby metrów kwadratowych zajętej powierzchni pasa drogowego, stawki opłaty za zajęcie 1 m² pasa drogowego i liczby dni zajmowania pasa drogowego, przy czym zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż 24 godziny jest traktowane jak zajęcie pasa drogowego przez 1 dzień.

2. Opłatę za zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w pkt. 2, ustala się jako iloczyn liczby metrów kwadratowych powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy urządzenia i stawki opłaty za zajęcie 1 m² pasa drogowego pobieranej za każdy rok umieszczenia urządzenia w pasie drogowym, przy czym za umieszczenie urządzenia w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim przez okres krótszy niż rok opłata obliczana jest proporcjonalnie do liczby dni umieszczenia urządzenia w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim.

3. Opłatę za zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w pkt. 3, ustala się jako iloczyn liczby metrów kwadratowych powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy obiektu budowlanego albo powierzchni reklamy, liczby dni zajmowania pasa drogowego i stawki opłaty za zajęcie 1m² pasa drogowego. >>>>

>>>>

4. Zajęcie pasa drogowego o powierzchni mniejszej niż 1 m² lub powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy obiektu budowlanego lub urządzenia mniejszej niż 1 m² jest traktowane jak zajęcie 1 m² pasa drogowego.

5. Opłatę ustala w drodze decyzji administracyjnej, właściwy zarządca drogi przy udzielaniu zezwolenia na zajęcie pasa drogowego.

Kara za zajęcie pasa drogowego bez zezwolenia.

Zarządca drogi wymierza w drodze decyzji administracyjnej karę pieniężną w wysokości 10-krotności ustalonej opłaty za zajęcie pasa drogowego za zajęcie pasa:

- bez zezwolenia zarządcy drogi,
- z przekroczeniem terminu zajęcia określonego w zezwoleniu zarządcy drogi,
- o powierzchni większej niż określona w zezwoleniu zarządcy drogi.

Termin uiszczenia kary wynosi 14 dni od dnia, w którym decyzja ustalająca ich wysokość stała się ostateczna.

Ryszard Leśniewicz
Komendant Straży Miejskiej w Czaplunku

NASADZENIA NA TERENIE CMENTARZA KOMUNALNEGO

13 listopada 2015 r. w związku z realizacją projektu „Drogi dla Natury – kampania promocji zadrzewień w krajobrazie rolniczym jako siedlisk przyrody i korytarzy ekologicznych”, wynikających z umowy zawartej w dniu 13 marca 2015 r. pomiędzy Stowarzyszeniem Federacja Zielonych GAJA a Gminą Czaplunek, zostały przeprowadzone prace polegające na modelowym posadzeniu 30 drzew z gatunku jarząb szwedzki na terenie Cmentarza Komunalnego w Czaplunku.

Ewelina Pernat
inspektor ds. gospodarki mieszkaniowej i bhp

Projekty, Drogownictwo

DZIAŁAJ LOKALNIE W SIEMCZYNIE

Rada Sołecka wraz z Ochotniczą Strażą Pożarną w Siemczynie zakończyła realizację projektu pn. „Aktywnie w Siemczynie”, dofinansowanego ze środków programu „Działaj Lokalnie IX” Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności, realizowanego przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce oraz przez Lokalną Organizację Grantową - Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Partnerstwo Drawy” w Złocieńcu.

Zadanie realizowane było od 15 czerwca do 15 listopada br. Głównym celem projektu było zaadaptowanie pomieszczenia po byłym sklepie GS i utworzenie w nim Klubu Fitness, służącego mieszkańcom Siemczyna i okolicznych sołectw. Ponadto dla młodszych uczestników projektu, zaangażowanych w uporządkowanie terenu wokół budynku i w pomieszczeniu Klubu Fitness, zorganizowano 2-dniowe wakacyjne warsztaty na Ośrodku Wypoczynkowym WAJK, a dla starszych mieszkańców sołectwa - warsztaty fitness i zumbi w nowo powstałym Klubie. Na zakończenie projektu zorganizowano ognisko służące integracji mieszkańców. W ramach projektu ze środków dotacji zakupiono materiały niezbędne do wykonania prac remontowych w pomieszczeniu Klubu Fitness, obciążniki w celu doposażenia sprzętowego siłowni oraz sfinansowano koszt zakwaterowania i wyżywienia dzieci i młodzieży na OW Wajk. Ze środków własnych zakupiono artykuły spożywcze na ognisko. Wszelkie prace związane z zaadaptowaniem pomieszczenia na potrzeby utworzenia siłowni mieszkańcy wykonali sami w formie wolontariatu.

Projekt był kolejną szansą na zaangażowanie mieszkańców i skupienie ich wokół działań dla dobra społeczności lokalnej. Zadanie wpłynęło na poprawę wizerunku i atrakcyjności wsi oraz na poprawę jakości życia mieszkańców Siemczyna. Projekt pozwolił na promowanie lokalnych, oddolnych inicjatyw mieszkańców wsi oraz przyczynił się do podniesienia kompetencji lokalnych liderów i integracji mieszkańców sołectwa.

POLSKO-AMERYKAŃSKA FUNDACJA WOLNOŚCI

POLISH-AMERICAN FREEDOM FOUNDATION

AKADEMIA ROZWOJU FILANTROPII W POLSCE



Projekt pn. „Aktywnie w Siemczynie” dofinansowany ze środków programu „Działaj Lokalnie IX” Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności, realizowanego przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce oraz przez Lokalną Organizację Grantową - Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Partnerstwo Drawy” w Złocieńcu.

Anna Witkowska-Oleszyńska
Zastępca Kierownika Referatu Funduszy Pomocowych i Kontroli

ODŚNIEŻANIE I POSYPYWANIE DRÓG W OKRESIE ZIMY

I	II	III
Rynek	Parkowa	Spokojna
Sikorskiego	Kamienna, Ceglana	Oś. Tartaczna
Zejście od ul. Moniuszki do Gimnazjum	Poznańska	Oś. 700 – lecia
Ogrodowa	Bydgoska	Pilska
Moniuszki	Apteczna	Młyńska
Jagiellońska	Górna	Jeziorna, Rzeczna
Zbozowa - PKS	Bema, Studzienna	Czarnkowskiego
Długa	Leśników	Słowackiego
Drahimska	Kochanowskiego	Kręta, Wąska
Grunwaldzka	Rzeźnicka	Pięciu Pomostów
Szkoła Podstawowa Zatoka + HALA	Słoneczna + Gimnazjum	Nadbrzeże Drawskie
	Dworcowa	Oś. Wiejska
	Kolejowa	Oś. Wieszczów
	Komunalna	Oś. Kwiatowe

1. Powyższe ulice utrzymuje Zakład Gospodarki Komunalnej w Czaplunku oraz Zakład Remontu Dróg Mostów i Ulic, Zbigniew Kowalczyk, Czaplunek.
2. Ulice i chodniki wyznaczone do utrzymania w 1-ej kolejności winny być zabezpieczone do godz. 7:00.
3. Bezpośredni nadzór nad realizacją sprawuje:
- Adam Sokółski, tel. dyż. 94 375 55 37 lub 697 776 683
- Zbigniew Witasek, tel. 94 372 62 47 lub 665 777 710

Przypomina się właścicielom, administratorom, dzierżawcom nieruchomości o obowiązku utrzymania czystości i porządku, przez oczyszczenie ze śniegu, lodu i błota oraz innych zanieczyszczeń chodników położonych wzdłuż nieruchomości (art. 5 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku we granicach Dz. U. Nr 132, poz. 622 z późn. zm.)

Na osoby nie wywiązujące się z ww. obowiązków Straż Miejska będzie udzielała pouczenia lub nakładała kary grzywny.

Prace na zlecenie Gminy wykonują firmy lokalne, które dysponują sprzętem do zwalczania skutków zimy.

Zbigniew Witasek
inspektor ds. drogownictwa

Nieruchomości

BURMISTRZ CZAPLINKA OGŁASZA DRUGI USTNY PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż nieruchomości:

oznaczonej nr działki **17/5** o powierzchni **0,5159 ha**, położonej w Czaplunku w obrębie ewidencyjnym 08, wpisanej do księgi wieczystej nr KW KO1D/00024072/6.

Cena wywoławcza 61 500,00 netto.

CENA NIERUCHOMOŚCI ZOSTAŁA OBNIŻONA O 20%.

Do ceny uzyskanej w przetargu zostanie doliczony podatek VAT w wysokości 23%.

ZGODNIE Z MPZP JEST TO TEREN OZNACZONY SYMBOLEM B45P,S,B – TEREN LOKALIZACJI BAZ, WARSZTATÓW, MAGAZYNÓW, SKŁADÓW, PRZEMYSŁU I BUDOWNICTWA.

Pierwszy przetarg na zbycie nieruchomości odbył się w dniu 27.10.2015 r.

Przetarg odbędzie się w dniu 22 grudnia 2015 r. o godz. 10:00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Czaplunku, ul. Rynek 6

Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 10 % ceny wywoławczej na konto sprzedającego PBS o/Czaplinek 48 8581 1027 0400 0505 2000 0008 w taki sposób, aby wpłata była na koncie Urzędu Miejskiego najpóźniej w dniu **16 grudnia 2015 r.** W dniu przetargu należy okazać się dowodem wpłaty wadium. Wadium wpłacone przez osobę, która wygrała przetarg zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia, a w przypadku uchylenia się przez tę osobę od zawarcia umowy, wadium przepada na rzecz sprzedającego. Sprzedający zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu jedynie z uzasadnionej przyczyny.

INFORMACJE TEL. 94 372 62 54, nieruchomości@czaplinek.pl

BURMISTRZ CZAPLINKA OGŁASZA USTNY PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż nieruchomości:

1. oznaczonej nr działki **532/18** o pow. **0,2715 ha**, położonej przy ul. Jaśminowej 3 w Czaplunku, obręb 03, wpisanej do księgi wieczystej nr KW KO1D/00018366/9.

Cena wywoławcza 62 200,00 zł netto

Do ceny uzyskanej w przetargu zostanie doliczony podatek VAT w wysokości 23%

ZGODNIE Z MPZP TEREN PRZEZNACZONY JEST POD ZABUDOWĘ MIESZKANIOWĄ JEDNORODZINNĄ, TEREN USŁUG TURYSTYKI.

Przez działkę przeprowadzona jest sieć gazowa - wysokiego ciśnienia. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać sieci gazowe i ich usytuowanie, od sieci tej ustanowiona jest strefa ochronna, na której obowiązuje zakaz zabudowy. Zbycie działki nr 532/18 nastąpi pod warunkiem, że nabywca ustanowi na rzecz właściciela gazoociągu na czas nieoznaczony prawo przesyłu gazu.

2. oznaczonej nr działki **532/25** o pow. **0,3627 ha**, położonej przy ul. Jaśminowej 4 w Czaplunku, obręb 03, wpisanej do księgi wieczystej nr KW KO1D/00018366/9.

Cena wywoławcza 167 300,00 zł netto.

Do ceny uzyskanej w przetargu zostanie doliczony podatek VAT w wysokości 23%

ZGODNIE Z MPZP JEST TO TEREN USŁUG, TEREN USŁUG TURYSTYKI.

Na działce 532/25 znajdują się słupy energetyczne. Zbycie tej działki nastąpi pod warunkiem, że nabywca ustanowi na rzecz właściciela sieci energetycznej prawo przesyłu energii elektrycznej.

Przetarg odbędzie się w dniu 22 grudnia 2015 r. o godz. 12:00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Czaplunku, ul. Rynek 6.

Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 10 % ceny wywoławczej na konto sprzedającego PBS o/Czaplinek 48 8581 1027 0400 0505 2000 0008 w taki sposób, aby wpłata była na koncie Urzędu Miejskiego najpóźniej w dniu 16 grudnia 2015 r. W dniu przetargu należy okazać się dowodem wpłaty wadium. Wadium wpłacone przez osobę, która wygrała przetarg zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia, a w przypadku uchylenia się przez tę osobę od zawarcia umowy, wadium przepada na rzecz sprzedającego. Sprzedający zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu jedynie z uzasadnionej przyczyny.

INFORMACJE TEL. 94 3726254, nieruchomości@czaplinek.pl

EKSPERTYZY DENDROLOGICZNE

We wrześniu br. w Gminie Czaplinek przeprowadzona została ekspertyza statyki dziesięciu drzew różnych gatunków, które wskazane zostały przez przedstawiciela Urzędu Gminy w Czaplunku jako wzbudzające wątpliwości co do stanu zdrowotnego. Działanie jest jednym z zadań realizowanych w projekcie „Drogi dla Natury”, który w roku 2015/16 jest realizowany w gminie i wspierany przez program LIFE+ Unii Europejskiej oraz Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Ze względu na warunki środowiska, wiek oraz nie zawsze prawidłowo wykonane zabiegi pielęgnacyjne drzewa uległy w różnym stopniu destrukcji. Położenie w miejscach intensywnego ruchu pieszego, drogowego albo w pobliżu budynków mieszkalnych nie pozwala na zachowanie drzew stwarzających niebezpieczeństwo, z tego względu wykonano badanie, które pozwoli podjąć decyzje umożliwiające zachowanie drzew i sformułowanie zaleceń co do dalszego postępowania, aby zapewnić bezpieczeństwo ludzi i mienia.

Do ekspertyzy wykorzystano tomograf dźwiękowy będący bezinwazyjną metodą badania stanu zdrowotnego pnia za pomocą fali dźwiękowej, której szybkość rozchodzenia pokazuje stan struktury wewnętrznej drewna. Otrzymany obraz przekroju pnia pozwala na stwierdzenie zgnilizny wewnętrznej i pęknięć o ile takie istnieją.

Badane drzewa zostały zlokalizowane w Czaplunku, Psich Głowach i Pławnie na terenie parku. Drzewa są w większości w dobrej kondycji zdrowotnej, pomimo posiadanych ubytków i niesymetrycznie rozwiniętych koron. Wobec drzew należy podjąć działania, które poprawią ich statykę, konieczne jest wykonywanie cięć korekcyjnych w górnych partiach koron, aby obniżyć środek ciężkości i zmniejszyć powierzchnię koron narażonych na działanie silnego wiatru, część drzew również wymaga założenia wiązań elastycznych typu Cobra poprawiających bezpieczeństwo dla otoczenia. Istotne jest systematyczne kontrolowanie wzrostu, zabezpieczenia ubytków i ogólnego stanu zdrowotnego oraz wykonywanie cięć formujących i sanitarnych.

Szczególną troską trzeba otoczyć bardzo cenny dąb bezszypułkowy rosnący w Psich Głowach, który jako świadek historii i okaz przyrodniczy w pełni zasługuje na status pomnika przyrody. Dla poprawienia jego statyki potrzebne jest wykonanie podpór pod główne konary.

>>>>

>>>> Działaniem powiązaniem z ekspertyzą dendrologiczną będzie pielęgnacja zbadanych drzew według zaleceń dendrologa. Zabieg będzie miał m.in. na celu prawidłowe zabezpieczenie drzew poprzez usunięcie suchych i zamierających gałęzi i/lub konarów, a także zabezpieczenie V-kształtnych rozwidleń.

Więcej informacji na temat projektu i działań w związku z nim realizowanych można znaleźć na witrynie: www.aleje.org.pl, gdzie również są zamieszczone podręczniki, broszury i inne materiały edukacyjne do pobrania.

Wszelkie pytania dotyczące projektu „Drogi dla Natury”, a także osoby zainteresowane tematem prosimy o kontakt z animatorem zadrzewieniowym panią Natalią Józwiak, kontakt e-mail: natalia@gajonet.pl.

Federacja Zielonych Gaja

POKAZY OSP W ZAKRESIE RATOWNICTWA MEDYCZNEGO DLA KLAS I-III SP W CZAPLINKU

15 września 2015 r. w naszej szkole, w sali gimnastycznej odbyło się pokazowe szkolenie Ochotniczej Straży Pożarnej dla uczniów z klas I-III. Strażacy przy wsparciu młodzieży ze szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych ze stowarzyszenia „Żarek” przekazali dzieciom najważniejsze wskazówki dotyczące udzielania pierwszej pomocy poszkodowanym ludziom w różnych niebezpiecznych sytuacjach i wypadkach. W trakcie medycznych warsztatów najmłodszy uczniowie mogli samodzielnie zbadać sobie ciśnienie krwi, wykonać sztuczne oddychanie czy masaż serca na modelach. Uczyli się jak zrobić prosty opatrunek, zabandażować zranioną kończynę oraz w jaki sposób ułożyć poszkodowanego na noszach. Szkolenie cieszyło się wśród dzieci ogromnym zainteresowaniem. Uczniowie zadawali instruktorom mnóstwo pytań i bardzo chętnie ćwiczyli ważne umiejętności związane z pierwszą pomocą.

Miejmy nadzieję, że ta wiedza na długo pozostanie w głowach naszych milusińskich i oby nie było takich groźnych sytuacji, w których uczniowie musieliby z niej skorzystać.

Inga Lewandowska
Szkoła Podstawowa w Czaplunku

MIESIĄC DOBROCI DLA ZWIERZĄT

Październik jest miesiącem, w którym szczególnie staramy się pamiętać o zwierzętach. 4 października przypadają imieniny Św. Franciszka z Asyżu – patrona zwierząt i tego dnia obchodzony jest Światowy Dzień Ochrony Zwierząt, w dniach 4 -11 października trwa Tydzień Zwierząt, a cały miesiąc został ustanowiony Miesiącem Dobroci dla Zwierząt.

Z tej okazji w naszej Szkole odbyły się:

- wystawa małych zwierząt hodowlanych,
- prezentacja psów,
- konkurs plastyczny – „Ulubione zwierzę”,
- konkurs fotograficzny – „Ciekawe zdjęcia pupila”,
- konkurs na wiersz lub rymowaną o zwierzętach,
- konkurs na prezentację multimedialną o wybranym gatunku zwierząt.

20.10.15 r. w godzinach popołudniowych odbyła się wystawa małych zwierząt hodowlanych. Jak co roku cieszyła się ona dużym zainteresowaniem. Wielu uczniów naszej szkoły zechciało przedstawić swojego pupila.

Jury, w skład którego wchodził nauczyciele przyrody i uczniowie, wyłoniło zwycięzców w następujących kategoriach:

- chomiki – PRĄDZIK – pupil Laury Garczarek z kl. 5c,
- króliki – GUMIŚ – pupil Kingi Czyżyk z kl. 4a,
- świnki morskie – LILI I PIPI- pupilki Alicji Filipczak z kl.4e,
- gady – TADEUSZ – żółw Klaudii Kochańskiej z kl. 5e,
- ptaki – KAKO, KARMEŁ, TOFI – gołębie Natalii i Patrycji Zduńczyk z kl. 6b,
- szczury – RAVEN – pupil Jakuba Wodzyńskiego z kl. 6a,
- koty – MILA – pupilka Igora Szafarza z kl. 6a,
- NAGRODA PUBLICZNOŚCI – kotka Tosia – pupilka Marceliny Sobieszczuk z kl. 4e.

Wyniki konkursów:

I plastyczny:

- I miejsce – Igor Nawrocki kl. 4a,
- II miejsce – Kacper Więckowski kl. 6a,
- III miejsce – Dawid Zjawiony kl.6d oraz Kamila Teodorczuk kl. 5b.

II literacki:

- I miejsce – Oliwia Cichaczewska kl. 5d,
- II miejsce – Daria Bernat kl. 4a,
- III miejsce – Klaudia Kochańska kl. 5e.

III prezentacja multimedialna:

- I miejsce – Maja Mazur kl. 4a,
- II miejsce – Oliwia Cichaczewska kl. 5d,
- III miejsce – Konrad Proniuk kl. 4a.

IV fotograficzny:

- I miejsce - Daria Bernat kl. 4a oraz Marika Pietniczka kl. 5c,
- II miejsce – Patrycja Zduńczyk kl.6b oraz Anika Słowińska kl. 5d,

>>>>

>>>>

III miejsce – Oliwia Cichaczewska kl. 5d oraz Dawid Zaręba kl. 5c,

Wyróżnienia: Klaudia Kochańska kl. 5e, Hieronim Norkiewicz kl. 6b, Kamil Tarczyński kl. 5c, Ida Naruszewicz kl. 4a, Kacper Kukla kl. 5c.

26.10.15r. odbyła się prezentacja psów. Gościem specjalnym i jednocześnie członkiem jury była pani weterynarz Małgorzata Jasińska. W prezentacji wzięło udział 16 psów. Nagrodę publiczności zdobył pies Julii Krawczyk z kl. 4b – FIGA.

I miejsce zdobył pies Oli Gabryś z kl. 6b – FOCUS,

II miejsce zdobył pies Natalii Kalińskiej z kl. 6b – NUCA,

III miejsce zdobył pies Oli Dziewiątkowskiej z kl. 4d – SPIKE.

Urszula Tokarz

Szkoła Podstawowa w Czaplinku

X TURNIEJ RECYTATORSKI TWÓRCZOŚCI RELIGIJNEJ

*„Święci zachęcają wierzących naszych czasów, aby nie cofali się w obliczu trudności, jakie stawia przed nimi wierność wy-
mogom wiary” - Jan Paweł II*

24 października 2015 roku o godz. 12:00 w Domku Kata w Koszalinie odbył się X Turniej Recytatorski Twórczości Religijnej. Jak co roku uczniowie naszej Szkoły Podstawowej w Czaplinku wzięli w nim udział. W tym roku środowisko czaplineckie reprezentowała: Aleksandra Gabryś, Zuzanna Hołyst oraz Oliwia Cichaczewska. Repertuar obejmował przygotowanie dwóch wierszy lub wiersz i prozę. Uczestnicy mogli wybrać utwory Karola Wojtyły, które były uprzywilejowane, ale również innych twórców, m.in. ks. Jana Twardowskiego oraz innych autorów.

W tym roku poziom konkursu był naprawdę bardzo wysoki, dlatego też jesteśmy dumni z naszych reprezentan-tek, które zajęły trzy pierwsze miejsca.

Laureatką została Zuzanna Hołyst, Ola Gabryś zajęła II miejsce, a Oliwia Cichaczewska III miejsce. Wszystkie uczestniczki otrzymały dyplomy oraz piękne pozycje książkowe.

Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

Przy tej okazji pragniemy podziękować Panu Burmistrzowi Adamowi Kośmidrowi, dzięki któremu możliwe było zorganizowanie transportu dojeżdżania do Koszalina.

Urszula Żwirko

s. Irena Ligienza

Szkoła Podstawowa w Czaplinku

V KONKURS PLASTYCZNY „JAN PAWEŁ II – PATRON RODZINY”

Z okazji obchodów XV Dnia Papieskiego, który w obecnym roku odbył się pod hasłem „Jan Paweł II – Patron Rodziny” w naszej Szkole Podstawowej w Czaplinku został zorganizowany konkurs plastyczny dla klas I-VI.

Celem Konkursu było:

- kultywowanie pamięci o Papieżu Polaku Janie Pawle II,
- rozwijanie wyobraźni oraz twórczych umiejętności dzieci inspirowanych życiem naszego Ojca Świętego
- promowanie młodych talentów.

Uczniowie wykonywali prace plastyczne, poprzez które ukazywali Świętego Jana Pawła II jako człowieka przyjaznego rodzinie.

Dzieci w pełni zaangażowały się w przygotowanie swoich prac, by w ten sposób oddać hołd Wielkiemu Rodakowi. Dzieła uczniów zostały zaprezentowane na szkolnej wystawie, która cieszyła się dużym zainteresowaniem rodziców, nauczycieli oraz samych uczniów. W konkursie udział wzięło 18 uczniów naszej szkoły. Prace zostały ocenione przez jury, które po obejrzeniu prac wyłoniło zwycięzców konkursu. Uroczyste rozstrzygnięcie konkursu odbyło się 29 października 2015 r. Podczas apelu zorganizowanego z okazji Dnia Papieskiego laureatom zostały wręczone dyplomy oraz nagrody książkowe o św. Janie Pawle II.

Oto zwycięzcy:

- I miejsce – Kamila Teodorczuk, klasa V b,
- II miejsce – Amelia Kowalska, klasa IV b,
- III miejsce – Kinga Rutkowska, klasa IV d, Filip Ułaś, klasa V b.

Wszystkim uczestnikom Konkursu dziękujemy i gratulujemy. Zapraszamy do brania udziału w kolejnych Konkursach organizowanych w naszej szkole.

Urszula Żwirko
s. Irena Ligienza
Szkoła Podstawowa w Czaplinku

KONKURS WIEDZY „WOKÓŁ SYMBOLI NARODOWYCH”

10 listopada 2015 r. 75 uczniów klas I-III ze Szkoły Podstawowej w Czaplinku wzięli udział w konkursie wiedzy pt. „Wokół symboli narodowych”, który był zorganizowany przez Oddziałowe Biuro Edukacji Publicznej Instytutu Pamięci Narodowej w Szczecinie. Celem konkursu było popularyzowanie wśród uczniów edukacji wczesnoszkolnej wiedzy historycznej, szczególnie tej związanej z symbolami narodowymi Polski. Do konkursu zgłosiło się 85 szkół z województwa zachodniopomorskiego oraz północnej części województwa lubuskiego, wzięło w nim udział prawie 4 tysiące dzieci.

Szkołę Podstawową w Czaplinku reprezentowało 25 uczniów z klas I oraz 50 uczniów klas II i III. Konkurs miał charakter jednorazowego testu wyboru z możliwą jedną poprawną odpowiedzią. Odbył się on w dwóch kategoriach wiekowych, dla klas I oraz II i III.

Dzięki przygotowaniom i udziałowi w konkursie uczniowie mogli poznać i poszerzyć swoją wiedzę na tematy związane z naszym krajem. Przybliżone im zostały symbole drogie wszystkim Polakom takie jak godło, flaga i hymn. Rozbudzone w nich zostały uczucia patriotyczne, których należy uczyć od najmłodszych lat.

W przygotowaniu do konkursu zwłaszcza uczniów klas I bardzo pomocna była strona internetowa www.pamiec.pl/historiawkolorach, do której odwiedzenia wszystkich serdecznie zachęcamy.

Wszystkim uczestnikom konkursu życzymy powodzenia i trzymamy kciuki za ich sukces! Na wyniki osiągnięć uczniów musimy poczekać do końca 2015 roku.

Anna Lewandowska
Katarzyna Mazur
Szkoła Podstawowa w Czaplinku

WARSZTATY PROFILAKTYCZNE W SZKOLE PODSTAWOWEJ

26 października 2015 r. w Szkole Podstawowej w Czaplinku odbyły się warsztaty profilaktyczne prowadzone przez pracownika Studia Diagnozy i Profilaktyki z Krakowa. Wzięło w nich udział 160 uczniów z klas I-VI. Przeszkolenie takiej liczby osób było możliwe dzięki współpracy szkoły z Gminną Komisją Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Warsztaty realizowane były w oparciu o założenia współczesnej profilaktyki. Uczestnicy zapoznali się z tematyką zagrożeń społecznych takich jak: uzależnienia, przemoc i agresja oraz zagrożenia płynące z mass mediów.

Zyta Jurczyszyn
Szkoła Podstawowa w Czaplinku

WIZERUNEK PRACOWNIKÓW SOCJALNYCH

21 listopada przypada święto pracowników służb społecznych. Jest to zatem okazja do złożenia życzeń, wyróżnień oraz przybliżenia sylwetek pracowników zatrudnionych w Ośrodkach Pomocy Społecznej.

Służba socjalna to wielka odpowiedzialność i trudna praca, do której potrzeba niezwykłych ludzi. Wymaga ona zrozumienia i wytrwałości oraz poświęcenia w wypełnianiu ważnej roli społecznej na rzecz mieszkańców gminy, a także wyczucia i wrażliwości w wykonywaniu codziennych obowiązków.

Pracownik socjalny wykonuje część swoich czynności zawodowych w biurze, w domu pomocy społecznej, część zaś w terenie, m. in. w środowisku zamieszkania klienta i jego rodziny. Z pracą w tym zawodzie wiąże się pewne zagrożenia wynikające z kontaktów z różnymi grupami klientów, w tym z uzależnionymi, nosicielami wirusa HIV, chorymi na gruźlicę i inne choroby zakaźne, osobami z zaburzeniami psychicznymi oraz po odbyciu kary pozbawienia wolności. Oprócz ryzyka zapadnięcia na choroby zakaźne, pracownik socjalny jest narażony na szereg innych zagrożeń, w tym przemoc fizyczną. Specyfika zawodu powoduje, i pracownicy socjalni są grupa zawodowa szczególnie narażona na różnego rodzaju obciążenia psychiczne (pracownik socjalny pracujący w ośrodku pomocy społecznej ma uprawnienia do dodatkowego urlopu wypoczynkowego).

Warto zauważyć, że pracownicy socjalni na co dzień wykonują tysiące zadań pomagając społeczeństwu, ale nie zawsze są dostrzegani. Często dzieje się to dopiero w momencie, gdy zdarzy się coś złego. Wówczas w działaniach pracownika doszukuje się zaniedbań czy uchybień w jego pracy. Poprzez takie sytuacje powstaje negatywny obraz pracownika socjalnego i powoduje to w społeczeństwie brak zaufania do tych służb.

Podsumowując należy podkreślić, że obowiązki pracownika socjalnego do łatwych nie należą. To właśnie na ośrodkach pomocy społecznej spoczywają działania realizowane na rzecz osób i środowisk, które nie są w stanie samodzielnie przezwyciężyć trudnej sytuacji socjalnej, bytowej czy materialnej.

>>>>

>>>>

Dzień pracownika socjalnego nie jest zbyt medialnym świętem i nie mówi się o nim zbyt wiele. Pamiętając jednak o Was Drodzy Pracownicy Socjalni pragniemy złożyć Wam serdeczne życzenia, aby każdy dzień Państwa pracy z podopiecznymi przynosił poczucie zadowolenia i satysfakcji oraz był inspiracją do coraz lepszej pracy na rzecz potrzebujących.

O pracownikach socjalnych, którzy pełnią tę trudną służbę dla mieszkańców naszej gminy nie zapomniał również Burmistrz Czaplinka Adam Kośmider, który 20 listopada br. udał się do Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej by złożyć życzenia tutejszym pracownikom. Na ręce Kierownika ośrodka, Pani Renaty Podkowiak, Burmistrz złożył okolicznościowy list z podziękowaniami, a wszystkim pracownikom wręczył symbolicznego kwiatka.

Monika Doroba
Kierownik Referatu Planowania,
Rozwoju Gospodarczego,
Turystyki i Promocji

Katarzyna Kibitlewska
inspektor ds. promocji i turystyki

PODZIĘKOWANIA DLA KRWIODAWCÓW

W listopadzie obchodzone są Dni Honorowego Krwiodawstwa. Przy tej okazji chciałbym wszystkim Honorowym Krwiodawcom złożyć serdeczne życzenia wszelkiej pomyślności, zdrowia, wytrwałości oraz radości dzielenia się sercem i darem życia, jakim jest dar krwi.

To Państwo zagościliście w niejednych ludzkich sercach, które dzisiaj mogą cieszyć się dobrym zdrowiem, to Państwa „Kropelka Krwi” wznieciła na nowo ich życie.

Adam Kośmider
Burmistrz Czaplinka

Zdrowie, Turystyka, Sport

BEZPŁATNA MAMMOGRAFIA

Informujemy, że 8 grudnia br. w Czaplinku przy Ośrodku Zdrowia „Medyk II”, ul. Wałęcka 54 odbędą się **bezpłatne badania mammograficzne w dwóch grupach wiekowych: 50 – 69 lat oraz 40 – 49 i 70 – 75 lat** – konieczne skierowanie lekarskie. Na badania prosimy o wcześniejszą rejestrację pod nr tel. 58 666 2 444.

Monika Doroba
Kierownik Referatu Planowania,
Rozwoju Gospodarczego, Turystyki i Promocji

ZADBAJ O SWOJE CIAŁO

Koniecznieszajrzyj do Hali Widowiskowo - Sportowej Gminy Czaplinek, mieszczącej się przy ul. Wałęcka 49. Niskie ceny, miła atmosfera, ciepły prysznic oraz możliwość korzystania z **sauny** pozwolą miło i zdrowo spędzić czas wolny w naszym obiekcie.

Uprawianie sportów oraz podejmowanie wszelkiego rodzaju aktywności fizycznej to idealny sposób na odpoczynek od obowiązków dnia codziennego. Regularne **„zażywanie ruchu”** wpływa bowiem nie tylko na poprawę naszego zdrowia i kondycji, ale też pozytywnie oddziałuje na nastrój. Aktywność fizyczna jest jedną z podstawowych potrzeb człowieka. Codzienne ćwiczenia i zdrowa dieta to klucz do zachowania zdrowego trybu życia. Ruch rozwija wszystkie mięśnie człowieka, wpływa na dobre samopoczucie oraz podnosi naszą sprawność fizyczną. Ćwiczenia na siłowni czy sali fitness to doskonały sposób na uzyskanie lub utrzymanie świetnej sylwetki w każdym wieku.

Czekamy na Ciebie od poniedziałku do piątku w godz. 8:00-22:00, w soboty i niedziele w godz. 12:00-20:00.

Janusz Ziętkiewicz
Kierownik Referatu Sportu i Rekreacji

WIZYTA W BAD SCHWARTAU

14 listopada 2015 r. w niemieckim mieście partnerskim Bad Schwartau odbył się Jarmark Św. Marcina, nawiązujący do ww. postaci i wiary w czynienie dobra. To coroczna impreza charytatywna, na której zbierane są pieniądze na najbardziej potrzebujące osoby z terenu gminy Bad Schwartau. Czaplinek po raz kolejny włączył się w pomoc najuboższym poprzez przekazanie na licytację kosza pełnego Miodów Drahimskich.

Podczas wizyty uczestniczyła delegacja z Czaplinka w składzie: Bożena Lemisz - Radna Rady Miejskiej w Czaplinku, Michał Olejniczak - Radny Rady Miejskiej w Czaplinku, oraz pracownicy Urzędu Miejskiego w Czaplinku - Adam Czernikiewicz i Magdalena Cogiell.

Magdalena Cogiell
inspektor ds. informacji turystycznej i marketingu

KUBA PRZYGOŃSKI W CZAPLINKU!

5 listopada br. w Czaplineckim Ratuszu Burmistrz Czaplinka spotkał się z sześciokrotnym V-ce Mistrzem Świata Cross-Country Rallies, rekordzistą Guinnessa w prędkości jazdy w drifcie i najszybszym Polakiem w Rajdzie Dakar – Kubą Przygońskim.

Podczas wizyty prowadzone były rozmowy o zaplanowanych treningach Kuby na torze szutrowym znajdującym się w obrębie lotniska Broczyno.

To już kolejny wybitny sportowiec, który będzie szkolił się na największym tego typu torze w Polsce.

Magdalena Cogiell
inspektor ds. informacji turystycznej i marketingu

CERTYFIKAT ZART DLA GMINY CZAPLINEK

Miło nam poinformować, że Gmina Czaplinek otrzymała CERTYFIKAT Zachodniopomorskiej Agencji Rozwoju Turystyki, której została partnerem przy realizacji projektu Aż Po Morze. Wyróżnienie zostało przyznane za czynne uczestniczenie w promowaniu Regionu Pomorza Zachodniego podczas pobytu blogerów-globtroterów w naszym mieście.

Przypomnijmy, że relację wideo z pobytu blogerów w Czaplinku możecie Państwo oglądać na stronie www.azpomorze.pl. W ramach projektu powstał również czterodniowy program podróżniczy, który emitowany był w TVP SZCZECIN w październikowe czwartki.

Katarzyna Kibitlewska
inspektor ds. promocji i turystyki

Sport

Gmina Czaplinek -
Referat Sportu i Rekreacji
zaprasza do aktywnego wypoczynku



Planowane otwarcie Białego Orlika w grudniu (przy sprzyjającej pogodzie). Lodowisko czynne będzie codziennie w godz. 8:00 - 20:30 oraz w soboty i niedziele w godz. 13:00 - 20:00

zapraszamy
Na

lodowisko



**HALA WIDOWISKOWO - SPORTOWA
CZAPLINEK UL. WAŁECKA 49**

tel. 502 128 355; e-mail: halaw-szaplinek@wp.pl

CZAPLINECKI OŚRODEK KULTURY
ZAPRASZA NA:
MIKOŁAJKI 6 GRUDNIA 2015 R.



GODZ. 13.30

SALA WIDOWISKOWA CZOK

Ul. Pławieńska 1a, Czaplinek

Spektakl dla dzieci:
"RUBINOWY KSIĄŻĘ"
w wykonaniu
teatru z Krakowa
W PRZERWIE SŁODKI POCCZĘSTUNEK
Projekcja filmu:
"KRAINA LODU"





Czaplinecki Jarmark Bożonarodzeniowy

Rynek - 12.12.2015 r.

Od 10:00 do 14:00



W programie : prezentacja stoisk świątecznych,
rękodzieło ludowe i produkty regionalne,
występy kolędników, wspólne śpiewanie kolęd.

Informacje: CZOK - tel. (94) 375-55-06



„BIULETYN INFORMACYJNY”

ZOSTAŁ WYDRUKOWANY NA ZLECENIE URZĘDU MIEJSKIEGO W CZAPLINKU, UL. RYNEK 6, 78-550 CZAPLINEK

www.czaplinek.pl, e-mail: biuletyn@czaplinek.pl, skład: Magdalena Cogiel, tel. 94 375 47 90

D R U K: Przedsiębiorstwo Prywatne „GRAŻYNA” - Waldemar Sopoćko, tel. 502 532 969

NAKŁAD: 1000 egz., EGZEMPLARZE BEZPŁATNE